
        .                                     Klub seniorů     

INFORMAČNÍ 
ZPRAVODAJ 

2024 
 

Nejen pro seniory 
 
 

 

        SENIOŘI  

KARLOVY VARY  

              
       zapsaný spolek 

ÚNOR 2024                            
VI. ROČNÍK         2. číslo         
ZDARMA     
UZÁVĚRKA 31.1.2024 
Pravidelný měsíčník   

    

. ______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Informace z rady spolku                Plán akcí                  Komentáře              Příspěvky členů 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                           

 Svoboda projevu zejména slova a tisku je zaručena v ústavě ČR, Mezinárodním paktu o občanských a politických právech publ. ve 
vyhl. MZV č. 120/1976 Sb. Svoboda projevu a právo na informace jsou zákonem zaručeny. Každý má právo vyjadřovat své názory 
slovem, písmem, tiskem, obrazem nebo jiným způsobem, jakož i svobodně vyhledávat, přijímat i rozšiřovat ideje a informace.           
                                                                                                 Cenzura je nepřípustná 
 

„Únor bílý, pole sílí " 
praví známá pranostika.  
Před lety, když jsem ještě učila ve školce, vtrhly do 

Čech klimatické změny. Náš plán nesl pyšný název 
„Bílá zima", a to mě často vedlo k sarkasmu: „Kdyby 
bývala byla zima, byla by bílá". S tříletými a 
čtyřletými dětmi jsme se v tělocvičně koulovali 
papírovými koulemi, otiskovaly drobné prstíky s 
bělobou na tmavé čtvrtky, sestavovali z různých 
materiálů sněhuláky a okna zdobili vločkami – opět 
z papíru. Jediný sníh, který do té doby děti znaly, byl 
ten z obrázků Josefa Lady.  
Ale pak přeci jen napadl, aspoň na chvíli. To bylo 
slávy! Hned 
po tom, co 
jsme ho 
pracně smetli 
se střech aut a 
z chodníků, se 
během 
dopoledne proměnil z bělostné krásy v brouzdaliště. 
Patřím ke generaci, která si zimu užívala do sytosti, 
stejně tak to stihly i naše děti. K dispozici jsme 
neměli tak dokonalé obutí a oblečení, jako je dnes, 
ale i přesto, že mokré tepláky na nás zmrzly, 
nevadilo nám to. Každý kopec, každá zamrzlá louže 

posloužila k zimním radovánkám. Ale musím 
upřímně přiznat, že coby matka dvou 
temperamentnich sportovců, jsem jen těžko hledala 
volné místo, kde se právě nesušily nějaké zimní 
doplňky a v předsíni jsme měli překážkovou dráhu z 
lyží, sáněk, bruslí a skibobů.  
Časy se mění, stejně jako počasí. Už před lety jsem 
si pořídila pěkný jarní kabát – je a zřejmě už vždy 
bude jako nový. Jaro nastupuje tak rychle, že velmi 
rádi vyměníme huňaté zimní bundy za letní trička a 
podzim už to nevytrhne. Únor, vždy nejkratší měsíc 
v roce, je letos přestupný. Jeden krásný den je nám 

dán navíc, tak si 
ho, stejně jako 
dny ostatní, 
užijte, když už 
třeba bez 
sněhu, na ledu 
nebo v dešti, ale 
přesto ve 

zdraví.                                        J. Votíková 
 
 

Vážení přátelé našich výletů, 

začíná nám nový rok 2024.  
10. února se sejdeme v 
Kadani na CK Masopustu. 
Věřím tomu, že Kadaň se 
předvede v nejlepším 
světle a že se budete dobře 

bavit a nebudete litovat, že jste jeli a věnovali svůj 
čas této akci.  

https://mmkv.cz/cs
http://www.karlovyvarycard.cz/CS/uzitecne-odkazy.html


V březnu pojedeme na zájezd do Soosu u 
Františkových Lázní a do Františkových Lázní, kde 

bude individuální 
program. Tam s námi 
pojedou i naši přátelé z 
Bardějova, kteří přijedou 
na naši výroční členskou 
schůzi. 

Dále pracujeme s podněty na výlety, které jste nám 
dali. Těšíme se na shledání s Vámi na všech těchto 
akcích. 
Další náměty a připomínky můžete vznést 13. 
března na výroční členské schůzi. 
Děkuji vám všem za přízeň, kterou jste mi v 
uplynulých letech prokazovali. 
Dušan Soukup, tel.: 602 546 482, mail: 
soukup.sekvzo@seznam.cz, fb: Senioři Zájezdy 
 
Spolupráce se seniory z Bardejova 

Ve dnech 24. – 
28.8.2023 se 
zúčastnili zástupci 
našeho spolku výletu 
do Bardejova 
(informovali jsme 
v 9. čísle 2023 

našeho Informačního zpravodaje). Tam byla 
podepsaná aktualizovaná Smlouva o spolupráci 
mezi našimi spolky.  
V prosinci 2023 přijeli bardejovští senioři k nám 
(informovali jsme v 1. čísle 2024 našeho 
Informačního zpravodaje). Připravili jsme pro ně 
program. 
30. ledna 2024 budou mít naši slovenští přátelé 
Výroční členskou 
schůzi, na kterou 
byli pozváni 4 
členové našeho 
spolku. Odjíždějí již 
28. ledna. Je pro ně 
připraven program: 
29. ledna – 
teplákový bál s hudbou. 
30. ledna výroční schůze, kde bude podepsaná 
aktualizovaná česká verze Smlouvy o spolupráci. 
31. ledna výlet autobusem do Tatranské Lomnice, 
odtud lanovkou na Hrebienok do Ľadového domu. 
Vracet se budou 1. února. 
Na oplátku jsme pozvali jejich zástupce na naši 
výroční schůzi 13. března 2024.  Zajišťujeme pro ně 
ubytování a program 

Výroční členská schůze 
Zveme své členy na 5. výroční členskou schůzi 
našeho spolku SENIOŘI KARLOVY VARY, která se 
koná ve středu 13. března 2024 v 15:00 hodin 
v Alžbětiných lázních. 
Před schůzí je možné od 14.30 zaplatit příspěvky na 
r. 2024. 
Bude třeba přinést s sebou členské průkazy 

 
 
 
 
 
 
 

Členské příspěvky na rok 2024 
si můžete zaplatit do Výroční členské schůze (13. 
března) v úterý od 9.00 do 15.00 hodin a v pátek od 
10.00 do 12.00 hodin  v naší klubovně (zůstává i 
nadále 100,- Kč).   
Je možné zaplatit si členský příspěvek i na číslo účtu 
2401649969/2010, do zprávy pro příjemce napište 
jméno a příjmení plátce. 
Poslední možnost bude platba na VČS. 
 
Naše akce 
Zájezdy pro Vás svědomitě připravuje Dušan Soukup 
ve spolupráci s Jarmilou Votíkovou, a to po celý rok. 
Pěvecký kroužek se schází každé pondělí pod 
vedením Aleny Mihalové 
Turisti chodí na vycházky každý čtvrtek za každého 
počasí, po celý rok, vede je Jitka Štěbetáková 
Výtvarný kroužek-výtvarné dílny pod vedením Mgr. 
Kamily Součkové – termíny podle rozpisu 

Bowling pravidelně 2x měsíčně, po celý rok, vede 
Miluška Krausová 
Bazárek v klubovně každé úterý, aktualizuje Jitka 
Masopustová 
10. února 2024 výlet na CK Masopust v Kadani 
14. března 2024 výlet do přírodní rezervace SOOS a 
do Františkových Lázní 
15. až 22. června pobytový zájezd do Lučan nad 
Nisou v Jizerských horách 
6.10 – 11.10.2024 pobytový zájezd do Sezimova 
Ústí 
 

Přejeme všem našim členům i příznivcům, aby 
ve zdraví a v pohodě prožili i druhou půlku zimy, 
abychom se mohli i nadále setkávat. Na to se těšíme. 
Rada spolku Senioři Karlovy Vary

  
Vydává rada spolku SENIOŘI Karlovy Vary, z.s., nám. Dr. M. Horákové 4, 360 01 Karlovy Vary.   Telefon do kanceláře: 354 422 035, úřední hodiny 
úterý od 09.00 do 15.00 hodin, pátek od 10.00 do 12.00 hodin. mail: seniorikvzo@seznam.cz, webové stránky: www.seniorikvzo.cz  

mailto:soukup.sekvzo@seznam.cz
http://www.seniorikvzo.cz/

